PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  декабря 2015 года  №  444
О внесении изменений                                 в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных                               с реализацией их законных прав                  и свобод, оформления                               в установленном порядке архивных справок, направляемых                               в иностранные государства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.06.2011 года № 290

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан,                 а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых                              в иностранные государства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27 июня 2011 года № 290, следующие изменения:
1.1) пункт 2.12.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.12.3. Помещения ожидания и приема пользователей должны быть оборудованы стульями (диванами, креслами) и столами (стойками) для возможности оформления документов.

В помещениях создаются условия для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла–коляски и собак–проводников) для беспрепятственного доступа к местам предоставления муниципальной услуги. В случаях, когда действующие объекты невозможно полностью приспособить для нужд инвалидов, собственниками этих объектов по согласованию с общественными объединениями инвалидов должны осуществляться меры по удовлетворению минимальных потребностей инвалидов.

У входа в места ожидания размещается вывеска с надписью: «Инвалиды, родители или лица их замещающие с детьми в возрасте до 7 лет обслуживаются вне очереди».  Вывеска может изменяться в зависимости от перечня льготных категорий граждан, установленного федеральным и областным законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 28.12.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 28.12.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 28.12.15стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2